CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Gabinete do Vereador Ronaldo Batista Chaves
Ronaldo Yara - PTB

______________________________________________________________________________________________
Rod. Transamazônica, s/nº, Agrópolis do INCRA – Bairro Amapá – Marabá – Pará – Brasil

Fone: Gabinete: (0xx94) 8803-2538/8803-2537
E-mail: ronaldoyara@gmail.com

REQUERIMENTO Nº094 /2013

Assunto: A PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA COM DRENAGEM DA RUA DA TELEPARÁ NO
BAIRRO SÃO FELIX PIONEIRO.

Senhora Presidente, Senhores Vereadores;

O Vereador que este subscreve requer que, após ouvir o Douto plenário desta Casa de Leis,
seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá a seguinte
solicitação A PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA COM DRENAGEM DA RUA DA TELEPARÁ NO
BAIRRO SÃO FELIX PIONEIRO.

           JUSTIFICATIVA

           Atendendo ao pedido da comunidade solicito a pavimentação asfáltica com drenagem

da referida rua. A comunidade tem reivindicado a realização dessa obra há muito tempo. Mas a

má conservação e a falta de drenagem têm dificultado o acesso. Uma vez realizada, a obra

beneficiará toda a comunidade.

Assim, pedimos ao Poder Executivo Municipal que viabilize o encaminhamento de tal

solicitação, com sentido de melhorar a qualidade de vida da comunidade.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do requerido.

Sala das Sessões, 06 de Agosto de 2013.

Presidente da Comissão de Justiça, Legislação e Redação e

Comissão de Direitos Humanos e Defesa do Consumidor